
«ЯСНОГОРЬЕ» С О Ц И А Л Ь Н О

В АДМИНИСТРАЦИИ МО ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

Постановление
от 09 июня 2021 года № 13-пг
О проведении публичных слушаний по вопросу актуализации генеральных схем 
теплоснабжения муниципальных образований Иваньковское и Ревякинское 
Ясногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального обра
зования Ясногорский район и, рассмотрев обращение администрации муниципального 
образования Ясногорский район о назначении публичных слушаний по вопросу актуали
зации генеральных схем теплоснабжения муниципальных образований Иваньковское и 
Ревякинское Ясногорского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обсудить вопрос актуализации генеральных схем теплоснабжения муниципальных 
образований Иваньковское и Ревякинское Ясногорского района на публичных слуша
ниях.

2. Назначить публичные слушания по вопросу актуализации генеральных схем те
плоснабжения муниципальных образований Иваньковское и Ревякинское Ясногорского 
района на 30 июня 2021 года. Время проведения публичных слушаний 11.30 часов. Место 
проведения Тульская область, город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8 (каб. № 27).

3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слу
шаний по вопросу актуализации генеральных схем теплоснабжения муниципальных об
разований Иваньковское и Ревякинское Ясногорского района в количестве 5 человек и 
утвердить его состав (приложение 1).

4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке публичных 
слушаний 09 июня 2021 года в 16.30 часов.

5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по вопросу актуализации ге
неральных схем теплоснабжения муниципальных образований Иваньковское и Ревякин
ское Ясногорского района (приложение 2).

6. Гражданам, желающим ознакомиться с вопросом актуализации генеральных схем 
теплоснабжения муниципальных образований Иваньковское и Ревякинское Ясногорского 
района, обращаться в администрацию муниципального образования Ясногорский район 
по адресу: город Ясногорск, ул. П. Смидовича, д.8 (каб. № 52).

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ясногорье».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключени

ем пунктов 2, 3, 4, которые вступают в силу со'дня подписания.

Глава муниципального образования Ясногорский район
Ю.Н. Козлов

№24 | 16 июня 2021 года | 9

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по вопросу актуализации генеральных схем теплоснабжения муниципальных об
разований Иваньковское и Ревякинское Ясногорского района
N п/п Глава, статья, пункт, 

подпункт абзац
Текст
постановления

Текст
поправки

Текст постановления 
с учетом поправки

Примечание

1.
2.

Фамилия, имя, отчество гражданина; дата рождения; адрес места жительства; 
подпись и дата.

В СОБРАНИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МО ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН

ОТЧЕТ О РАБОТЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН ЗА 2020 ГОД.

Ревизионная комиссия муниципального образования Ясногорский район является по
стоянно действующим органом внешнего финансового контроля Собрания представите
лей муниципального образования Ясногорский район, созданным в соответствии с Бюд
жетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования, Федеральным законом от 7 
февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль- 
но-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ясногорский район.

В соответствии с планом работы ревизионной комиссии за 2020 год проведено 13 кон
трольных, 33 экспертно-аналитических мероприятий, в том числе 12 экспертиз проектов 
нормативно-правовых актов. Совместно со Счетной палатой Тульской области проведе
но три экспертно-аналитических и одно контрольное мероприятие.

По результатам проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 
выдано 4. представления по устранению выявленных нарушений.

В результате контрольных мероприятий установлены факты нарушения порядка усло
вий оплаты труда работников на сумму 17,2 т.рублей, нарушениями осуществлении 
государственных (муниципальных) закупок на сумму 27,7 млн.рублей, неосвоение за
ложенных денежных средств по утвержденным муниципальным программам на сумму 
146,5 млн.рублей.

Ревизионная комиссия принимала участие в заседаниях постоянных комиссий Собра
ния представителей МО Ясногорский район.

Председатель ревизионной комиссии муниципального образования Ясногорский район
А.В.Ферапонтов

Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального об
разования Ясногорский район информирует о передаче в аренду земельного участка, из 
земель населенных пунктов предназначенного для ведения личного подсобного хозяй
ки ™  п л о ш а л ь ю  3 0 0 0  кв.м., расположенного по адресу: Тульская область, Ясногорский


